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SGIV = Archivio Storico Diocesano, Fondo Pergamene di S. Grata inter vites
CP = Biblioteca Civica “A. Mai”, Collezione di Pergamene
Sono elencati tutti i singoli atti: nel caso di piu atti identificati da una stessa segnatura & introdotto un subalterno:

in cifre quando si tratta di piu atti rogati su uno stesso supporto, in lettere quando si tratta di documenti distinti
cuciti tra loro in un secondo tempo.

Num segnat. sub Data Data Tipologia Luogo Note
topica dell’atto interessato

1 CP3801 1 1112.04.00 Bergamo  Vendita Verdello

2 CP 3801 2 1112.04.00 Crema Vendita Verdello

3 SGIV 1 1185.09.15 Verdello  Vendita Verdello

4 SGIV 2 1192.12.07 Bergamo  Locaz. perpetua Valtesse

5 SGIV3 B 1192.12.07 Bergamo  Locaz. perpetua Valtesse

6 SGIV3 A 1193.04.06 Bergamo Vendita Valtesse

7 SGIV 4 1197.09.30 Bergamo  Vendita Castegnate

8 SGIV 5 1202.10.27 Bergamo  Locazione Verdello

9 SGIV 6 1203.04.16  Terno Vendita Castegnate

10 CP 3828 1203.06.00 Terno Vendita Castegnate

11 CP 3829 1204.10.13 Bergamo  Donazione Terno

12 CP 3830 1208.01.20 Bergamo  Vendita Valtesse

13 SGIV7 1209.[...] Bergamo  Sentenza Treviolo

14 SGIV9 1 1209.06.14  Treviolo Remissione di Treviolo
proprieta

15 SGIV9 2 1209.06.14  Treviolo Remissione di Treviolo
proprieta

16 SGIV 8 1209.06.20 Bergamo  Sentenza Treviolo

17 SGIV 10 1213.04.23 Bergamo  Vendita Treviolo

18 SGIv1il 1 1214.01.24 Bergamo  Vendita Treviolo e

Cartenianica
19 SGIV1l 2 1214.01.24 Bergamo  Vendita Treviolo, Curno
e Cartenianica

20 SGIV 12 1214.05.25 Bergamo  Vendita Cartenianica

21 SGIV 13 1215.11.28 Bergamo  Vendita Castegnate

22 SGIV15 1 1216.04.20 Bergamo  Comprom. arbitrale Treviolo
(proroga)

23 SGIV 15 2 1216.04.25 Bergamo  Comprom. arbitrale Treviolo
(proroga)

24 SGIV 14 1216.12.17 Bergamo  Vendita Treviolo

25 CP 3833 1217.06.11  Treviolo Vendita Treviolo

26 SGIV 16 1217.09.10 Bergamo  Vendita Treviolo

27 SGIV 17 1218.[...] Verdello Designazione terre Verdello

28 SGIV18 1 1219.05.18 Bergamo? Locazione Verdello

29 SGIV 18 2 1219.05.18 Bergamo  Locazione Verdello

30 SGIV 18 3 1219.05.18 Bergamo  Locazione Verdello

31 SGIv22 1 1221.02.18 Bergamo  Vendita Verdello

32 SGIV 22 2 1221.03.05 Bergamo  Locazione Verdello

33 SGIV 19 1221.03.23 Bergamo  Vendita Verdello

34 SGIV 21 1221.03.27 Bergamo? Vendita Verdello

35 SGIV20 1 1221.08.10 Bergamo  Vendita Verdello

36 SGIV 20 2 1221.08.10 Bergamo ? Locazione Verdello
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SGIV 23
SGIV 24
SGIV 25
(1)

SGIV 26
CP 3835
SGIV 27
SGIV 30
SGIV 31
CP 3839
SGIV 32
SGIV 28
SGIV 29
SGIV 34
SGIV 33
SGIV 35
SGIV 36

SGIV 37
(2)

SGIV 38
SGIV 39
SGIV 41
SGIV 40

SGIV 42
SGIV 43
SGIV 47
SGIV 44

SGIV 45
SGIV 51
SGIV 51
SGIV 48
SGIV 46
SGIV 49
SGIV 50
CP 3867
SGIV 52
SGIV 53
SGIV 53
SGIV 54
SGIV 54
SGIV 55
SGIV 56
SGIV58 1
SGIV 57

SGIV 60

SGIV 59

SGIV6l A

N -
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1223.02.04
1226.06.[06]
1226.09.15

1234.04.03
1236.06.14
1249.09.09
1255.09.08
1255.09.08
1256.06.09
1257.01.21
1257.04.16
1257.04.23
1257.04.23
1257.10.11
1258.01.31
1270.%*.13

1275.08.26

1290.11.08
1291.02.09
1299.03.14
1299.12.12

1301.02.19
1312.06.16
1312.11.12
1312.12.18

1313.03.03
1313.03.04
1313.03.04
1315.10.15
1315.10.17
1315.11.17
1316.01.10
1316.03.12
1319.09.01
1350.11.15
1350.11.25
1352.09.29
1352.11.03
1354.09.15
1356.05.13
1360.02.18
1360.09.11
1361.06.12
1361.07.06
1361.07.12

Bergamo
Bergamo
Bergamo

Bergamo
Bergamo
Bergamo
Verdello
Verdello
Verdello
Bergamo
Verdello
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
[varie]

Bergamo

Verdello
Bergamo
Bergamo
Bergamo

Verdello
Bergamo
Sorisole

Bergamo

Bergamo
Sorisole
Sorisole
Sorisole
Sorisole
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Castegnate
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo

Locazione
Locaz. perpetua
Locaz. perpetua

Locazione
Sentenza
Vendita
Obbligazione
Bando
Bando
Vendita
Bando
Vendita
Vendita
Locazione
Permuta

Calcazione giudiz.

Treviolo
BG, loc. Cultelium
BG, loc. Cultelium

Verdello

BG, suburbio

BG, borgo Mugazone
Verdello

Verdello

Verdello

Valtesse

Verdello

Valtesse

Valtesse

Verdello

Verdello

Treviolo, Albegno

(carta designationis) e Cartenianica

Locazione

Inventario giudiz.

Locazione
Locazione
Locazione

Bando e calcazione

Bando

Bando
Immissione in
POSSEsSOo
Bando

Mandato giudiziale
Mandato giudiziale

Bando

Mandato giudiziale

Bando

Notifica di bando

Locazione
Locazione

Comprom. arbitrale

Arbitrato
Arbitrato
Quietanza
Sequestro

Comprom. arbitrale

Locazione
Processo
Testamento
Testamento
Locazione

Verdello

Verdello
Verdello
Verdello
Treviolo, Curno
e Cartenianica
Verdello
Sorisole
Sorisole
Sorisole

Sorisole
Sorisole
Sorisole
Sorisole
Sorisole
Sorisole
Sorisole
Bergamo, Scano  (3)
Castegnate
Verdello
Verdello
Curno
Curno
Castegnate
- 4)
Treviolo
Verdello (5)
Bergamo
- (6)

Bergamo
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SGIV 62
SGIV 63
SGIV 65
SGIV 66
SGIV 58 2
SGIV6l B
SGIV 64
SGIV 67
SGIV58 3
SGIV 68
SGIV 69
SGIV 70
SGIV 71
SGIV 72

SGIV 73
SGIV 74
SGIV 75
SGIV 76

SGIV 77
SGIV 78
SGIV 79
SGIV 80
SGIV 81

SGIV 82
SGIV 86
CP 724
CP 726
SGIV 84

SGIV 83
SGIV 85

SGIV 87
SGIV 88

SGIV 90
SGIV 89
SGIV 91

SGIV 92

CP 723
SGIV 93

SGIV94 A
SGIV94 B
SGIV9S 1

1362.12.14
1363.01.14
1364.01.08
1365.02.15
1365.05.29
1365.11.29
1366.01.05
1367.05.11
1369.02.03
1369.11.07
1371.06.11
1371.11.15
1374.09.25
1379.08.07

1390.03.11
1390.04.29
1395.12.04
1396.10.04

1418.11.07
1421.11.03
1422.11.19
1433.11.21
1440.11.19

1463.05.26
1500.03.14
1502.10.11
1502.11.01
1507.07.20

1508.09.08
1510.12.16

1511.08.04
1515.03.08

1516.02.16
1516.10.06
1517.12.19

1522.08.25

1528.01.07
1537.07.07

1541.12.30
1542.11.15
1545.04.13

Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo

Bergamo
Bergamo
Bergamo
Bergamo

Bergamo
Bergamo
Bergamo
Lovere

Bergamo

Bergamo
Bergamo

Comprom. arbitrale
Arbitrato
Quietanza
Locazione
Obbligazione
Quietanza

Bando

Locazione
Locazione
Mandato giudiziale
Permuta

Permuta

Quietanza

Permuta

Mandato giudiziale
Vendita

Locazione
Testamento

Quietanza
Livello perpetuo
Vendita

Vendita
Quietanza

Mandato giudiziale
Privilegio vescovile

S. Pellegrino Investitura

Nembro
Roma

Bergamo
Bergamo

Ostia
Magliano
Romano
Bergamo
Roma
Bergamo

Milano

Solto
Prestine

Bergamo
Bergamo
Bergamo

Obbligazione
Privilegio della
Camera Apostolica
Mandato giudiziale
Trascriz. notarile
di Bolla di Giulio Il
Bolla di Giulio Il
Bolla di Leone X

Rinuncia
Supplica
Attestato del

Bergamo

Bergamo

Bergamo

Verdello

Treviolo

Bergamo

Bergamo

BG, Porta Sanici

Treviolo

Treviolo

Verdello

Treviolo

Valtesse

Valtesse,

Ponteranica

Artoa @)

Zanica

Castegnate

BG, Borgo Canale
e Sforzatica

Bergamo

Bergamo

Bergamo

Riva di Solto

Prato dela (8)

Robore

Bergamo

(Chiesa di Bergamo)

San Pellegrino

(Diocesi di Brescia)

BG, Monte Tosilio
Prestine (BS)

Prestine (BS)
Passirano (BS)

Prestine (BS)

Prestine (BS)

cancelliere vescovile

Sentenza del
braccio secolare
Atto divisionale
Convenzione su
beneficio parrocch.
Vendita

Quietanza
Convenzione

(Diocesi di Milano)

Solto
Prestine (BS)

BG, Borgo Canale
BG, Borgo Canale
BG, Borgo Canale



123
124
125
126
127

w N

N OGA

SGIV 95 2 1545.04.29

CP 727 1571.02.12
CP 725 1573.12.17
CP 722 1578.08.30
Cp 721 1602.11.06

Bergamo
Gandino
Gandino
Bergamo
Bergamo

Pezzo risultante perduto gia nel 1987.
Nell’Elenco del Fornoni vi ¢ postilla sull’ubicazione della chiesa rispetto al borgo.
Attribuzione dubbia: non trova riscontro negli elenchi ottocenteschi, e riguarda

I’Ospedale di S. Grata.

Convenzione
Vendita
Vendita
Quietanza
Vendita

Bergamo
Gorlago
Gorlago

Albano

Riguardante i Disciplini di S. Giovanni e S. Erasmo, piccola chiesa in Borgo Canale.

Documento mutilo.

Tra gli altri, & disposto un legato a favore della chiesa di S. Vigilio.
Localita non identificata, probabilmente nei dintorni di Bergamo.
Localita non identificata, nei dintorni di Bergamo.



